Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012900060

60

Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PENALIDADE

Em razão de frustração da Notificação via postal, tem-se que o interessado
encontra-se em lugar incerto e não sabido, ficando intimada a empresa V A BARROSO
MATERIAIS MEDICOS EIRELI, CNPJ Nº 28.753.637/0001-78, da aplicação da penalidade de
suspensão do direito de licitar e contratar com a União pelo período de 04 (quatro) meses,
dos quais já foram cumpridos 3 meses e 8 dias, de 23/04/2020 a 29/07/2020,
remanescendo assim 22 dias a serem cumpridos. Processo nº 23067.002819/2020-94.

Fortaleza, 28 de janeiro 2021.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

Pró-Reitor de Planejamento e Administração/UFC

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 66/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico 66/2020.
Sagraram-se vencedoras as empresas: BIOCHEM PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGI CO S
EIRELI, CNPJ: 38.924.186/0001-48, no item 1, com valor total de R$ 3.180,00 (três mil cento
e oitenta reais); MV ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 27.895.281/0001-44, no item 3, com valor
total de R$ 10.860,00 (dez mil oitocentos e sessenta reais); B2G MEDICAL COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L, CNPJ: 22.808.990/0001-21, no item 5, com valor
total de R$ 618,00 (seiscentos e dezoito reais); MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 32.972.023/0001-54, no item 8, com valor total de R$ 5.980,00
(cinco mil novecentos e oitenta reais). Os demais itens foram cancelados. Os autos do
processo encontram-se disponíveis na sede desta universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 28/01/2021) 153045-15224-2021NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 153046 - UFES

Nº Processo: 23068.029046/2020-83.
Dispensa Nº 67/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Prestação de apoio por parte da contratada ao projeto de extensão denominado
"saberes indígenas na escola - 2020".
Fundamento Legal: . Vigência: 21/01/2021 a 21/01/2022. Valor Total: R$ 50.000,00. Data
de Assinatura: 21/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 153046 - UFES

Nº Processo: 23068.002737/2021-11.
Pregão Nº 15/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 01.771.935/0001-34 - INGRAM MICRO BRASIL LTDA. Objeto: Contratação de
serviços licenças de uso de softwares de virtualização de servidores..
Fundamento Legal: . Vigência: 26/01/2021 a 26/01/2024. Valor Total: R$ 363.093,60. Data
de Assinatura: 26/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 43/2017.
Nº Processo: 23068.8983/17-08.
Dispensa. Nº 179/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANT O.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, sem alterar o
valor do contrato.. Vigência: 18/09/2017 a 18/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 49.999,68. Data de Assinatura: 21/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 43/2017.
Nº Processo: 23068.8983/17-08.
Dispensa. Nº 179/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANT O.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, sem alterar o
valor do contrato.. Vigência: 18/09/2017 a 18/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 49.999,68. Data de Assinatura: 21/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23068.055847/2019-61.
Pregão. Nº 68/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 11.312.296/0001-00 - AGILE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual.. Vigência: 13/02/2020 a 13/08/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 2.111.176,44. Data de Assinatura: 21/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021

2º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação nº 5850.0107373.18.9 (4600565281). Processo
nº. 23068.007632/2017-71. Partícipes: Universidade Federal do Espírito S a n t o / U F ES ,
Petróleo Brasileiro S.A. - PETROBRAS e Fundação Espírito-Santense de Tecnologia - FEST.
Objeto: prorrogar o prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias corridos. Data da assinatura:
30/11/2020.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: AGROPLANT CONSULTORIA LTDA CNPJ: 09.390.289/0001-77 Objetivo: realização
de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência: a partir da
data da publicação.
Nº 025: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: ALFA CONSTRUTORA, INCORPORADORA E ADMINISTRADORA LTDA CNPJ:
02.899.814/0001-35 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28
de janeiro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 026: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: AMBILEV OCEANOGRAFIA E HIDROGRAFIA LTDA CNPJ: 15.221.033/0001-39
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.
Nº 027: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: ARAUJO E TAUFNER ENGENHARIA LTDA CNPJ: 29.868.821/0001-26 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência:
a partir da data da publicação.
Nº 028: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: ASSERGRO - ASSESSORIA & SERVICOS LTDA CNPJ: 05.560.924/0001-66 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência:
a partir da data da publicação.
Nº 029: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: CARTORIO DO 1 OFICIO DA COMARCA DE ALEGRE CNPJ: 32.920.320/0001-56
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.
Nº 030: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: CORUS CENTRO VETERINARIO DE MEDICINA DIAGNOSTICA E ESPECIALI DA D ES
LTDA CNPJ: 38.164.660/0001-80 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da
assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.
Nº 031: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: ENGDRIVE LTDA CNPJ: 03.540.839/0001-00 Objetivo: realização de convênio
para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência: a partir da data da
publicação.
Nº 032: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: FONOLYRA CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA LTDA CNPJ: 10.718.080/0001-79
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.
Nº 033: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: INSTITUTO DE ENSINO CAPIXABA CNPJ: 39.390.083/0001-08 Objetivo: realização
de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência: a partir da
data da publicação.
Nº 034: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: LABORATORIO JOSLIN DE ANALISES CLINICAS E HORMONAIS LTDA CNPJ:
28.162.733/0001-41 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28
de janeiro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.
Nº 035: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: JRUANO CONSULTORIA E SERVICOS LTDA CNPJ: 04.837.129/0001-00 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência:
a partir da data da publicação.
Nº 036: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: MACHINE DESENVOLVIMENTO LTDA CNPJ: 13.640.920/0001-16 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência:
a partir da data da publicação.
Nº 037: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: MINAX MINERIOS LTDA CNPJ: 18.539.838/0001-13 Objetivo: realização de
convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência: a partir da data
da publicação.
Nº 038: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: MIVITA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA CNPJ: 30.904.712/0001-04
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.
Nº 039: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: MR FAES FRANCA EIRELI CNPJ: 35.510.073/0001-08 Objetivo: realização de
convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência: a partir da data
da publicação.
Nº 040: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: PET SCAN DIAGNOSTICO VETERINARIO LTDA CNPJ: 16.882.619/0001-07
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.
Nº 041: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: QUIMIPLAN - ANALISES E CONSULTORIA LTDA CNPJ: 39.318.001/0001-14
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.
Nº 042: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: CIBIEN SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO LTDA CNPJ: 37.787.786/0001-49
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.
Nº 043: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: TESSAROLO CONTABILIDADE LTDA CNPJ: 12.707.192/0001-50 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência:
a partir da data da publicação.
Nº 044: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: TRANSFORME O EDUCAR LTDA CNPJ: 30.709.163/0001-09 Objetivo: realização
de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência: a partir da
data da publicação.
Nº 045: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: VALEFARMA LTDA CNPJ: 13.199.107/0002-33 Objetivo: realização de convênio
para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência: a partir da data da
publicação.
Nº 046: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: VALEFARMA LTDA CNPJ: 13.199.107/0003-14 Objetivo: realização de convênio
para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência: a partir da data da
publicação.
Nº 047: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: VALEFARMA LTDA CNPJ: 13.199.107/0006-67 Objetivo: realização de convênio
para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência: a partir da data da
publicação.
Nº 048: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: VALEFARMA LTDA CNPJ: 13.199.107/0001-52 Objetivo: realização de convênio
para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021. Vigência: a partir da data da
publicação.
Nº 049: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: VIX ESCOLA DE PROGRAMACAO E ROBOTICA EIRELI CNPJ: 28.124.818/0001-35
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2020 - UASG 155012

Processo nº 23525.014938/2020-45 Inexigibilidade nº 64/2020 - HUCAM/UFES.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH, filial
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO MORAES (HUCAM-UFES), CNPJ nº
15.126.437/0006-58. Contratada: SOCIEDADE BENEFICENTE ISRAELITA
BRASILEIRA HOSPITAL ALBERT EINSTEIN, CNPJ/MF 60.765.823/0001-30. Objeto:
O objeto do presente instrumento é formalizar a contratação da empresa que
ministrou o curso no formato In Company, para 40 (quarenta) colaboradores,
com perfil de liderança, do Hucam/Ufes-Ebserh, prestado nas condições
estabelecidas no Projeto Básico e na Proposta Comercial apresentada, realizado
no período de 09/11/2020 à 12/11/2020, conforme nota de empenho emitida
em 05/11/2020. Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016. Vigência: 09/11/2020 a
12/11/2020. Data da Assinatura: 14/01/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
W10
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-29T00:32:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial